SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO

CONCURSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CONSÓRCIO

CEDERJ/UAB 2021/2

RETIFICAÇÃO Nº 04 DO EDITAL Nº 01/2021

A Presidência da FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À DISTÂNCIA DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO – FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de suas atribuições, torna pública, mediante as condições

estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, a QUARTA RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2021

1 – Fica definido para o dia 12/06, sábado, a RETIFICAÇÃO DOS RESULTADOS DOS PEDIDOS DE

ISENÇÃO E COTAS com abertura de um novo período para recursos.

2 – Fica definido para o dia 15/06, terça-feira, a DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS e

o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE ISENÇÃO E COTAS.

A partir desta data, o sistema estará disponível para complementação da inscrição de todos os

candidatos previamente inscritos por isenção e cotas.

3 – Fica prorrogado, para todos os candidatos, o prazo de inscrição para o Vestibular até o próximo dia

17/06, quinta-feira, sendo dia 18/06, sexta-feira, o último dia para pagamento do boleto.

4 – Fica definido para o dia 24/06, quinta-feira, a divulgação do resultado do ENEM.

O prazo para pagamento dos boletos dos alunos que concorrem à UFRJ e não tenham sido aprovados

será no dia 25/06, sexta-feira.

            Face ao exposto, apresentamos a seguir o Cronograma com as datas propostas:

Atividades Datas Previstas

Retificação dos Resultados dos Pedidos de Isenção e Cotas
Abertura de Novo Período para Recursos

12/06

Divulgação dos Resultados dos Recursos e o Resultado Final
da Análise de Isenção e Cotas

              15/06

Prorrogação da Inscrição            Até 17/06

Último dia para pagamento do Boleto Bancário 18/06

Divulgação do resultado do ENEM 24/06

Prazo máximo para pagamento da taxa de inscrição para
os candidatos não classificados nas vagas da UFRJ no

ENEM

25/06

1. Todas as demais datas previstas no Cronograma constante do Edital nº 01/2021 ficam mantidas.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.